

این شرح بی نهایت...

شکرگزاری، مایه مصون ماندن از فتنه است. امام علی (ع)

نظری فرما

ما بنده درویشیم شاها نظری فرما صاحب نظری شاها ما را نظری فرما آنجا که مقام تست ما را نبیند باری باری ز سر احسان آن جان نظری فرما تو نظری و منظوری ما آینه روشن در آینه روشن جاست نظری فرما ما از نظری لطفست داریم بسی امید نوید مکن ما را حالا نظری فرما در هر چه نظر کردیم نور تو در آن دیدیم با عقل از آن گفتیم اشیا نظری فرما ای موسی بن عمران ز آتش نتوانی دید در عین همه بنگر آسمان نظری فرما با سید سر مستان داری نظری شاهان از بهر دل سید ما را نظری فرما شاه نعمت الهی

تقویم تاریخ

- رخداد**
- کشف اشعه ایکس توسط ویلهلم کسراد رونتگن فیزیکدان آلمانی (۱۸۹۶ میلادی)
 - پایان ماجرای تسخیر سفارت آمریکا در ایران، با پذیرش قرارداد الجزایر از سوی ایران و آزادسازی ۵۲ گروگان (۱۳۵۹ خورشیدی)
- طلوع**
- آندره ماری آمپیر - ریاضیدان، فیزیکدان و کشف فرانسوی از کاشفان اصلی الکترومغناطیس (۱۷۷۵ میلادی)
 - فدریکو فلیینی - فیلمنامه نویس و کارگردان ایتالیایی، صاحب آثاری چون: هشت و نیم، شب های کاپری، زندگی شیرین، جاده (۱۹۲۰ میلادی)
 - بشار آلدین - فضانورد آمریکایی، دومین انسان گام نهاده روی ماه (۱۹۳۰ میلادی)
- غروب**
- نورعلی خان برومند - استاد موسیقی ایرانی و نوازنده تار، سه تار، سنتور، تنبک و کارشناس آواز (۱۳۵۳ خورشیدی)
 - جان و بیسمولر - ورزشکار مرد رشته شنا و اتریلو اهل کشور مجارستان - ایالات متحده آمریکا، بازیگر نقش تارزان در فیلمی با همین عنوان (۱۹۸۳ میلادی)
 - آدری هیوبرن - هنرپیشه بریتانیایی هلندی تبار، برنده جایزه اسکار و نقش آفرین در فیلم هایی چون: سبانه در تیفانی، تعطیلات در رم، بانوی زیبای من (۱۹۶۳ میلادی)

شهر ونگ

نقل قول های پسابر جامی

وحید میرزایی
طنزنویس

بالافاصله پس از قرارت بیامیه مشترک اجرای فرجام، طرفین مذاکرات و سیاسیون داخل کشور همچون تمام ایرانی های عزیز، اقدام به گذاشتن پیام در صفحات اجتماعی خود همچون توئیتر و اینستاگرام کرده و بعضا به کل کل پرداختند اولین چراغ را رئیس جمهوری روحانی روشن کرد که در توئیتر خود نوشت: «برجام به فرجام رسید» در ادامه به بخشی از توئیتهای و پستهای دیگر سیاسیون و طرفین مذاکرات می پردازیم:

جواد ظریف (توئیتر): چیز مهمی نیست. دیپلماسی نیاز به صبر دارد. دیپلماسی خروس نیست که دو دقیقه ای بغتت جیگر سد.

صادق زبیا کلام (توئیتر): نامه سرگشاده شماره ۴۳۲۲ درباره برجام منتشر شد. این نامه را در سایت شخصی دکتر صادق زبیا کلام بخوانید.

جان کری (توئیتر): شدد یهبار یکی به چی بگه، شما راجع بهش نظر ندی؟

صادق زبیا کلام (توئیتر): شما مگه نمومی شناسی؟ جان کری (توئیتر): والا ما تو هتل کوپورگ وین دو دقیقه تو تختمون دهر می خوابیدیم یا می رفتیم دوش بگیریم، شما راجع به «دهر خوابیدگی دیپلماتیک» و «دوش دیپلماسی» نامه سرگشاده منتشر می کردی. کسی هست شناسه شمارو؟

حسن روحانی (تلگرام): دوستان چیکار می کنید؟ توئیترها، چت نکنید.

مورگینی (توئیتر): خوشبختانه باز دیک شدن مواضع طرفین مذاکره، برجام بالاخره وارد فاز اجرایی شد. این اواخر دیکه داشت قشنگ مواضع مماس می شد. دیکه بیشتر از این خوبیت نداشت. ماهم خانواده دارم بالاخره. فابوس (وزیر خارجه فرانسه): گفتیم این بار هم اون پیراهن صورتی خوشگله رو می پوشی. حالا بهار من نیومدم تو مذاکراتها. لایبست رو عوض کردی ای پوشیدی شیطان؟

مورگینی (پیام خصوصی در تلگرام): هووی فابوس. این چیه گذاشتی تو توئیتر؟ پروپا کش کن.

فابوس: اوه اوه اوه. فک کردم خصوصی برات میاد بابا

کار تون شهر

نعیم تدین | کارتونیست | naemator@gmail.com



اکتون

دیوارهای مهربان شهر

می دهد؟ جز این که اگر از دور این صحنه را دیده باشید، اشک در چشمتان می آید و از این بزرگواری خودتان لذت می برید؟ اگر بچه کوچک در خانه دارد یک زود به زود بزرگ می شود و لباس هایش کوچک، گزینیه مناسبی برای این امر خیر هستند. می توانید هر چند ماه یکبار لباس ها را به دیوار شهر ببویازید تا یک کودک دیگر آن را بپوشد و در شادمانی نگاهش سهیم باشید. بله مهربان بودن خیلی کم هزینه و ساده است. کافی است به اطرافمان دقت کنیم، با یک کار ساده می توانیم دل دیگران را شاد شاد کنیم، این شادی اما زمانی ارزش بیشتری می شود که بدانیم روزگار مانیا ز شهر مامد، پیشرفت به سمت درایی بهتر و آرامش اجتماعی ما در گروی همین مهربانی های ساده است. باید از این قرارهای ساده شروع کنیم تا بتوانیم بیگانه شدن با یکدیگر و منهدم طلبی های کوچک و بزرگی که مناسبت های اقتصادی و اجتماعی و سیاسی ما را پر کرده اند، با مهربانی اصلاح و بازسازی کنیم.

از کنار این دیوارها به سادگی عبور نکنیم، تمرین کوچکی هستند برای توزیع و ترویج آدمیت؛ میان دهلایزهای شهر ما که شد کندرمانند.

مانلی فخریان

روزنامه نگار

چندی پیش در برخی شهرهای ایران و مناطق فقیرنشین شهر تهران فعالیت نوع دوستانه شروع شد که می توانست سراسر آغاز تحولی در کمک های مردمی باشد. ۲ یخچال در خیابان های رشت و دروازه غار تهران گذاشته شد تا مردم غذاهای بیش از حد نیازشان را بگذارند و مردم نیازمند آنها را بردارند و بی هیچ منتی استفاده کنند. نتیجه طرح قطعا مثبت بود. همین باعث شد تا اتفاق جالب دیگری نیز رقم بخورد. «دیوار مهربانی» این دیوار که از نمایش پیداست، برای شاد کردن دل مردم ساخته شده هیچ پدیده نادری نیست. تنها گوشه هایی از شهرمان را زیباتر کرده است. اینها همان دیوارهای دربرو شهر هستند که فقط کمی مهربان تر شده اند. رنگ نازگی گرفته اند و رویشان این نام حک شده. هنوز تعداد این دیوارها زیاد نیست اما اگر تند و تند پر خالی شود، حتما زیادت خواهد شد. این دیوارها نمادی از یاد هم بودن هاست که با

بارش باران و ورزش باد در برخی نقاط کشور

بر اساس تحلیل داده ها و آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی، سامانه بارشی که از شب گذشته وارد کشور شده، در برخی مناطق شمال غرب، غرب و دامنه های زاگرس مرکزی سبب بارش باران، وزش باد و در مناطق کوهستانی بارش برف می شود. در استان های واقع در شمال غرب و جنوب غرب، شمال شرق و استان گیلان وزش باد شدید پیش بینی می شود. شدت بارش ها در جنوب آذربایجان غربی، شمال کرمانشاه، نیمه غربی کردستان و برخی نقاط آذربایجان شرقی خواهد بود. امروز همچنین با نفوذ زبانه های پر فشار به سواحل شمالی در استان های ساحلی خزر بارش باران و

کاهش دامپش بینی می شود. در بای خزر امروز موج است و فردا پنجشنبه نیز بارش پراکنده در سواحل شمالی ادامه خواهد داشت.

آسمان تهران امروز کمی ابری، گاهی نیمه ابری همراه با وزش باد با حداکثر و حداقل دمای ۱۴ و ۴ درجه سانتیگراد و در روز پنجشنبه اول بهمن، کمی ابری، در پارهای نقاط غبار محلی با حداکثر و حداقل دمای ۱۳ و ۴ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

بنا بر اعلام مرکز کنترل و پیش محیط زیست کشور روز گذشته هوای تهران، کرج، اصفهان و مشهد ناسالم و کلان شهرهای اهواز، تبریز، اراک و شیراز در شرایط سالم قرار داشته اند. همچنین به جهت تداوم استقرار هوای ناسالم در استان البرز طی دیروز و امروز، به سالمندان، کودکان و بیماران قلبی و تنفسی توصیه می شود از تردد غیر ضروری در سطح شهرها خودداری کنند. بر همین اساس میزان غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون در پایتخت روی عدد ۹۹ قرار گرفت. میزان غلظت آلاینده های منواکسید کربن نیز از ۶۷ به ۵۷، از ۳۹ به ۳۲، دی اکسید گوگرد از ۲۷ به ۲۸ و ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون از ۷۷ به ۷۵ کاهش داشته است. در شبانه روز گذشته بندرعباس مرکز استان هرمزگان با بیشینه دمای ۲۷ درجه سانتیگراد گرم ترین و شهر کرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری با کمینه دمای منفی ۸ درجه سانتیگراد سردترین شهرهای کشور بوده اند. طی روزهای گذشته آذربایجان غربی و چهارمحال و بختیاری، سردترین و هرمزگان و خوزستان، گرم ترین استان های ایران بودند.

۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷
اردبیل	اصفهان	ارومیه	تبریز	بیرجند	تهران	خرم اباد	زاهدان	یزد	بندرعباس	بندرعباس
۲	-۲	۰	-۱	-۲	۱	۱	-۳	۳	۱۲	۱۲

۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳
شهرکرد	قزوین	کرمانشاه	همدان	سمنان	قم	مشهد	گرگان	کرمان	رشت	ساری
-۸	۱۲	-۲	-۲	-۲	-۱	-۱	-۱	-۲	۱۲	۲۰

۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷
شیراز	سمنان	همدان	قم	مشهد	یاسوج	یزد	کرج	ابوموسی	کرج	ابوموسی
۱۷	۱۰	-۲	-۱	-۱	۱۲	۱۸	۲۳	۲۰	۱۲	۲۳

فو کوس ...



۲۱ سال پیش، برابر با سی ام دی ۱۳۷۳ خورشیدی، مهدی بازرگان، معروف به مهدس بازرگان، سیاستمدار، استاد دانشگاه، پژوهشگر قرآن و نخستین، نخست وزیر ایران پس از پیروزی انقلاب ۱۳۵۷ خورشیدی در ژنو سوئیس درگذشت. او رئیس دولت موقت و نخستین دانشیار دانشگاه تهران بود. بازرگان، در کنار محمود طالقانی ویدالله سلحسی، یکی از بنیادگذاران نهضت آزادی ایران و همچنین از فعالان در ارتباط با انجمن اسلامی دانشجویان در دانشکده فنی دانشگاه تهران بود. بازرگان در دوران دکتر محمد مصدق به عنوان رئیس هیات مدیره خلع ید از شرکت نفت انگلیس به آبدان رفت و به عنوان رئیس هیات مدیره موقت شرکت برگزیده شد. بیکر بازرگان را پس از درگذشت به ایران آورده و پس از تشییع از تشییع از شمال بنا بر وصیت خودش، در مقبره بیات در نزدیکی مرقد حضرت معصومه (ع) در کنار پدر و مادر و جمعی از اقوامش به خاک سپرده شد. پس از درگذشت او، بنیاد فرهنگی مهدی بازرگان متولی امور مربوط به آثار و افکار اوست. از مهدس بازرگان ۱۰۵ عنوان کتاب منتشر شده است.

کنسرت بزرگ مهدی بازرگان بهمن

تهران - سالن میلاد نمایشگاه
ققنوس ۲۲۶۵۵۴۵۹ - ۲۲۶۵۵۴۵۷

www.iranconcert.com

کنسرت مهدی بازرگان بهمن

تهیه بلیط با انتخاب صدلی
www.iranconcert.com
ققنوس ۲۲۶۵۵۴۵۷ - ۲۲۶۵۵۴۵۹

تهران - سالن میلاد نمایشگاه